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Siedlce, dnia 13.11.2024 r. 

  

 

 

WYJAŚNIENIE TREŚCI  

SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA  

 

Dotyczy: postępowania numer: W/128/2024 na ochronę fizyczną osób i mienia, realizowana 

przez SUFO, na rzecz jednostek wojskowych 

Na podstawie art. 135 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych, Zamawiający 28 Wojskowy Oddział Gospodarczy zawiadamia, że                                 

w postępowaniu na ochronę fizyczną osób i mienia, realizowaną przez SUFO, na rzecz jednostek 

wojskowych, wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

Zamawiający na podstawie art. 135 ust. 1 udzielił następujących wyjaśnień. 

Wniosek nr 1: 

Pytanie nr 1:  

Proszę o potwierdzenie, iż w przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się                                 

o udzielenie zamówienia warunki dot. doświadczenia mogą być spełnione łącznie przez 

Wykonawców występujących wspólnie w przedstawiony poniżej sposób: Konsorcjum,                     

w którym składzie są m.in. firmy: A, B złoży wniosek w niniejszym postępowaniu.                          

Na spełnienie warunków wykaże umowę zrealizowaną w ramach konsorcjum, w skład 

którego wchodzą m.in. firmy: A, B, C, łączna wartość wypracowana przez firmy A + B 

zgadza się ze stawianymi wymogami Zamawiającego – tj. osiąga wartość np. dla zadania 1: 5 

000 000,00 zł brutto. W powyższej sytuacji nie sumuje się odrębnego doświadczenia, tj.: 

firma A jedną usług, a firma B drugą usługą u innego Zamawiającego, tylko wykazuje umowę 

zrealizowaną u tego samego Zamawiającego wspólnie w ramach Konsorcjum przez firmy A + 

B. Przenosząc powyższe na grunt postawionego w postępowaniu warunku udziału w 

postępowaniu tytułem przykładu: Wykonawca występujący wspólnie np. w formie 

konsorcjum A, B, X, składając wniosek w postępowaniu, wykaże się usługą ochrony osób                 
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i mienia realizowaną przez SUFO w ramach konsorcjum A, B, C, gdzie konsorcjant A 

wypracował np. 4 000 000,00 zł brutto i w ramach tej samej usługi Konsorcjant B 

wypracował np. 1 500 000,00 zł brutto – czyli łącznie wykażą się wykonaniem usługi 

ochrony o wartości 5 500 000 zł brutto. 

Odpowiedź: Zamawiający uzna warunek dot. doświadczenia za spełniony, jeśli Wykonawca, 

występujący w konsorcjum, przedstawi usługi zrealizowane wspólnie przez 

członków tego konsorcjum w pełnym zakresie wymaganym przez 

zamawiającego i na żądaną kwotę, a następnie ci członkowie konsorcjum, 

którzy wykazali się wymaganym doświadczeniem, będą realizować usługę dla 

Zamawiającego. Zamawiający uszczegółowi zapis w Informacji. 

 

Pytanie nr 2:  

Czy Zamawiający uzna dowody/referencje, w których treści jest informacja o nałożonej 

karze, ale jednocześnie informacja o należytym wykonaniu umowy?  

Odpowiedź: Zamawiający uzna usługę na wykazanie spełnienia warunku udziału                              

w postępowaniu, która będzie potwierdzona referencją, na której Zamawiający 

zawarł zapis o nałożonej karze umownej. 

 

Wniosek nr 2: 

Pytanie nr 1:  

Czy Wykonawca w załączniku nr 7 do wniosku (wykaz usług) w celu spełnienia warunku 

udziału w postępowaniu, może przedstawić 1 wykaz z co najmniej 2 usługami, gdzie wartość 

każdej z nich będzie odpowiadać wartościom jakie zostały przewidziane dla poszczególnych 

zadań (np. 2 usługi powyżej 5 000 000,00 zł brutto spełnią warunek udziału dla wszystkich 7 

zadań) czy też Załącznik nr 7 należy złożyć odrębnie dla każdego zadania? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wykonawca może wykazać usługi w jednym 

formularzu w celu spełnienia warunku udziału w postępowaniu. 

 

Pytanie nr 2:  

Czy Wykonawca składając wniosek na więcej niż 1 zadanie w Oświadczeniu na temat 

liczebności personelu, wg. Załącznika nr 8 do Informacji może wskazać łączną liczbę 

kwalifikowanych pracowników ochrony oraz portierów/dozorców będącą sumą ilości osób na 

poszczególne zadania (np. startując na 7 zadań Wykonawca wykazuje 66 kwalifikowanych 

pracowników ochrony oraz 20 portierów/dozorców) czy też Załącznik nr 8 należy złożyć 

odrębnie dla każdego zadania? 
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Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż Wykonawca może wskazać łączną liczbę 

kwalifikowanych pracowników ochrony oraz portierów/dozorców będącą sumą 

ilości osób na poszczególne zadania na jednym załączniku stanowiącym 

załącznik nr 8 do Informacji. 

 

Pytanie nr 3:  

Czy składając wniosek na więcej niż 1 zadanie, wystarczającym będzie wykazanie się, że 

Wykonawca dysponuje co najmniej 1 pracownikiem technicznym, posiadającym legitymację 

kwalifikowanego pracownika zabezpieczenia technicznego? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż zgodnie z pkt. 3 Rozdziału V Informacji uzna 

spełnienie warunku w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej, jeżeli 

Wykonawca składający wniosek o dopuszczenie na więcej niż jedno zadanie 

wykaże, iż dysponuje 1 pracownikiem technicznym posiadającym legitymację 

kwalifikowanego pracownika zabezpieczenia technicznego, a także 

upoważnienia do dostępu do informacji niejawnych o klauzuli 

„ZASTRZEŻONE” oraz zaświadczenia o przeprowadzonym szkoleniu                           

z zakresu ochrony informacji niejawnych. Zgodnie z zapisami powyższego 

punktu, składając wniosek o dopuszczenie do udziału w postępowaniu 

wykonawca wykaże spełnienie sumy warunków w zakresie dysponowania 

osobami, z wyłączeniem pracowników technicznych. 

 

Pytanie nr 4:  

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku, kiedy Wykonawca należy do grupy kapitałowej 

nie składa listy podmiotów należących do w/w grupy kapitałowej, jeżeli podmioty te nie 

złożyły odrębnych wniosków o dopuszczenie do udziału w niniejszym postępowaniu. 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający informuje, iż w przypadku gdy Wykonawca należy do grupy 

kapitałowej nie składa listy podmiotów należących do w/w grupy kapitałowej, 

jeżeli podmioty te nie złożyły odrębnych wniosków o dopuszczenie do udziału w 

niniejszym postępowaniu. 

 

Wniosek nr 3: 

Pytanie nr 1:  

Czy wykonawca w cenie oferty ma uwzględnić całkowity koszt urlopu nabywanego przez 

pracowników ochrony zgodnie z Kodeksem Pracy w okresie realizacji przedmiotowego 
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zamówienia w zależności od części zamówienia i terminu jego rozpoczęcia tj. 21 lub 22 

miesiące? 

Proszę o jednoznaczną odpowiedź TAK lub NIE. 

Odpowiedź: W cenę usługi należy wliczyć wszystkie koszty niezbędne do realizacji 

zamówienia będącego przedmiotem postępowania, które Wykonawca będący 

pracodawcą zobowiązany jest ponieść. 

 

Pytanie nr 2:  

W związku z prowadzonym postępowaniem proszę o udzielenie odpowiedzi i dokonanie 

zmian w warunkach udziału w postępowaniu. 

Jednym z warunków udziału w postępowaniu jest posiadanie decyzji przyznającej prawo 

posiadania broni w celu ochrony osób i mienia. W dalszej części SWZ Zamawiający pisze, iż 

uzna warunek posiadania doświadczenia, za spełniony, gdy wykonawca wskaże, że usługa 

była świadczona przez pracowników ochrony uzbrojonych w broń palną. Jednocześnie 

Zamawiający dopuszcza realizację usługi przez podmiot, który nie posiada decyzji do 

posiadania broni, który będzie mógł realizować usługi, gdzie broń nie jest wymagana np 

obiekty WCR, gdzie usługę będą realizowali portierzy. 

W związku z powyższym proszę o informację jakim doświadczeniem ma legitymować się 

podmiot, który nie posiada decyzji przyznającej broń do ochrony osób i mienia i będzie 

świadczył tylko i wyłącznie usługi portierskie. 

Odpowiedź:  W zakresie zadań 1 - 3 Wykonawca na potwierdzenie warunku przedstawi iż: 

„Wykonał należycie co najmniej dwie usługi ochrony fizycznej osób i mienia, 

realizowane przez SUFO świadczone w sposób ciągły przez minimum 12 

miesięcy, za kwotę co najmniej 100 000,00 zł brutto każda, w ramach jednego 

kontraktu lub umowy wraz z podaniem ich rodzaju, wartości, daty i miejsca 

wykonania oraz podmiotów na rzecz których usługi te zostały wykonane, oraz 

załączeniem dowodów określających czy te usługi zostały wykonane lub są 

wykonywane należycie przy czym dowodami, o których mowa są referencje bądź 

inne dokumenty sporządzone przez podmiot na rzecz którego usługi zostały 

wykonywane, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych są 

wykonywane a jeżeli wykonawca z przyczyn niezależnych od niego nie jest w 

stanie uzyskać tych dokumentów oświadczenie wykonawcy; w przypadku 

świadczeń powtarzających się lub ciągłych nadal wykonywanych referencje 

bądź inne dokumenty potwierdzające ich należyte wykonywanie powinny być 

wystawione w okresie ostatnich 3 miesięcy; 
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 Ponadto w pkt. 3 Rozdziału V Zamawiający zawarł zapis „Zamawiający uzna 

warunek posiadania doświadczenia, za spełniony, gdy wykonawca wskaże, że 

usługa była świadczona przez pracowników ochrony uzbrojonych w broń 

palną”. Zamawiający zmodyfikuje powyższy zapis. 

 

Wniosek nr 4: 

Pytanie nr 1:  

Uprzejmie proszę o informację, czy Zamawiający wymaga, aby do realizacji zamówienia 

Wykonawca posiadał pozwolenia radiowe na używanie radiowych urządzeń nadawczych lub 

nadawczo odbiorczych pracujących w służbie radiokomunikacji ruchomej lądowej typu 

monitorowanie systemów alarmowych? Jeśli tak, to w odniesieniu do których części 

zamówienia? Odpowiedź na pytanie ma decydujące znaczenie dla decyzji Wykonawcy                      

o złożeniu bądź niezłożeniu wniosku o dopuszczenie do udziału w postępowaniu. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż postawił powyższy wymóg dla wszystkich części                 

/ zadań. 

 

 

Zamawiający zgodnie z dyspozycją art. 137 ust. 4 ustawy Pzp, informuje, iż w dniu 13.11.2024 

r., przekazał Urzędowi Publikacji UE – ogłoszenie o zamówieniu lub ogłoszenie o koncesji –

 tryb standardowy – Zmiana. 

Zgodnie z dyspozycją art. 137 ust. 5 ustawy Pzp, udostępnienie zmiany treści SWZ na stronie 

internetowej prowadzonego postępowania nie może nastąpić przed publikacją ogłoszenia. 

Sprostowanie zostanie opublikowane w Dz.U. UE w dniu 14.11.2024 r. 

Zgodnie z art. 88 ust. 1 ustawy Pzp. Zamawiający w dniu opublikowania ogłoszenie  

o zamówieniu lub ogłoszenie o koncesji – tryb standardowy – Zmiana w Dz.U.UE zamieści je na 

stronie internetowej prowadzonego postępowania: https://platformazakupowa.pl/pn/28wog. 

                                                                        

                                                                      KOMENDANT 

   /-/ wz. ppłk Krystian KWIATKOWSKI 

 

 

 

 

 

 


